[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗЕРНОГРАДСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.08 .2024 № 532
г. Зерноград

О проведении городского смотра-конкурса на звание «Лучшая улица – 2024 года» в Зерноградском городском поселении

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Администрации Зерноградского городского поселения 29.12.2018 № 332 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Зерноградского городского поселения», в целях улучшения качества жизни населения Зерноградского городского поселения, улучшения благоустройства, озеленения, санитарного состояния и эстетического уровня улиц, а также привлечения внимания всех жителей поселения к решению проблем санитарно-экологического состояния территорий, Администрация Зерноградского городского поселения постановляет:

1. Провести на территории Зерноградского городского поселения с 19 августа 2024 года по 30 сентября 2024 года городской смотр-конкурс на звание «Лучшая улица – 2024 года», с подведением итогов смотра-конкурса и награждением победителей в срок до 7 октября.
2. Утвердить Положение о проведении смотра - конкурса на звание «Лучшая улица – 2024 года» на территории Зерноградского городского поселения (приложение №1).
3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса (приложение №2).
4. Установить призовой фонд поощрения победителей смотра - конкурса на звание «Лучшая улица – 2024 года» в сумме 300 000 (триста тысяч) рублей, предусмотренных на реализацию муниципальной программы  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Зерноградского городского поселения».
5. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Администрации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста (по работе с общественностью, ОТОС и СМИ) Администрации Зерноградского городского поселения Баранову М.И.

Заместитель главы Администрации
Зерноградского городского поселения                       	 	В.О. Малышева

Приложение № 1
 к постановлению Администрации
Зерноградского
 городского поселения
от  19.08.2024  №532

Положение о проведении городского смотра-конкурса на звание «Лучшая улица – 2024 года» в Зерноградском городском поселении

1. Общее положение
1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с действующим законодательством и определяет порядок подготовки и проведения конкурса на звание «Лучшая улица – 2024 года» на территории Зерноградского городского поселения (далее - конкурс), а также подведения его итогов.
1.2. Смотр-конкурс объявляется постановлением Администрации Зерноградского городского поселения, в котором определяются сроки начала и окончания приема заявок. Дата проведения церемонии награждения победителей конкурса, устанавливается решением комиссии.
1.3. В конкурсе принимают участие жители улиц, инициативные группы жителей, общественные уличные комитеты, ТОСы Зерноградского городского поселения, подавшие в установленные сроки заявку на участие в смотре-конкурсе  на звание «Лучшая улица – 2024 года»;
1.4. Участие в конкурсе добровольное.

2.	Цели и задачи конкурса
2.1.	Конкурс проводится в целях:

1. Создания благоприятного общественного климата и условий для более комфортного проживания жителей и условий труда;
2. Активного участия жителей в благоустройстве прилегающих территорий на улицах населенного пункта;
3. Выявления улиц,  добившихся наилучших результатов в благоустройстве, озеленении, в наведении санитарно-экологического порядка;
4. Выявление положительного опыта, его широкого тиражирования и оказания содействия в поддержке и распространении на примере победителей конкурса.
2.2.	Основными задачами конкурса являются:

1. Повышение эффективности работы органов местного самоуправления Зерноградского городского поселения, стимулирование активности жителей сельского поселения.

3. Организация и  проведение смотра конкурса.

3.1 Смотр-конкурс проводится с 19 августа 2024 года.

3.2. Организатором смотра-конкурса является Администрация Зерноградского городского поселения, которая:
- обеспечивает подготовку нормативно-правовой базы смотра-конкурса;
- обеспечивает информирование жителей городского поселения о проведении смотра-конкурса, его целях, порядке, сроках проведения;
с 19 августа 2024 года до 31 августа 2024 года принимает заявки в письменном виде согласно приложению к настоящему Положению по адресу: ул. Мира, 16, кааб. 104, телефон № 41-3-49.
- организует подведение итогов смотра-конкурса и награждение победителей и активных участников смотра-конкурса  в срок до 7 октября 2024 года.

3.3. Городской конкурсной комиссией (далее – комиссия) производится объезд заявленных в смотре-конкурсе улиц каждую декаду месяца до 30 сентября 2024 года.
Каждый член комиссии заполняет оценочный лист в соответствии с утвержденными критериями.
3.4. В срок до 4 октября 2024 года комиссия определяет победителей и активных участников смотра-конкурса  в соответствии с критериями оценки и наибольшим количеством набранных баллов.

4.	Критерии оценки смотра-конкурса.

4.1. Конкурсные объекты смотра-конкурса оцениваются по следующим критериям:

	№ п/п
	Наименование критерия
	Максимальное количество баллов

	1.
	Содержание улицы, дворов в надлежащем санитарном состоянии, озеленение улицы
	21 балл

	2.
	Отсутствие строительных материалов, дров, старой неиспользуемой техники, грузовых автомобилей и т.д.

	21 балл

	3.
	Наличие указателей с наименованиями улиц и номерами домов
	21 балл

	4.
	Эстетика оформления фасадов зданий, состояние заборов (ограждений)
	21 балл

	5.
	Отсутствие аварийных деревьев
	21 баллов

	6.
	Соблюдение общественного порядка жителями улицы, наличие старшего по улице, его работа с населением по благоустройству и озеленению
	21 баллов

	7.
	Итоговое количество баллов:
	126 баллов

1 балл - практически не соответствует требованию;
2 балла – незначительное отклонение от требований;
3 балла – полностью соответствует требованиям.
Состав комиссии : 7 чел.
 Победителями смотра-конкурса будут признаны 3улицы, набравшие максимальное количество баллов.

5. Награждение победителей и наиболее активных участников смотра-конкурса.

5.1 Решение конкурсной комиссии о подведении итогов смотра-конкурса считается правомерным, если в заседании принимают участие не менее двух третей ее членов.
5.2. Решение конкурсной комиссии по определению победителей смотра-конкурса оформляется протоколом.
5.3. Победители и активные участники смотра-конкурса награждаются благодарственными письмами и ценными подарками.

Приложение к Положению
о проведении городского смотра-конкурса
на звание «Лучшая улица – 2024 года»
 в Зерноградском городском поселении

Председателю конкурсной комиссии
Зерноградского городского поселения
В.О. Малышевой

ЗАЯВКА
На участие в смотре-конкурсе «Лучшая улица – 2024 года»
В Зерноградском городском поселении

Ф.И.О/наименование участника конкурса______________________________

_________________________________________________________________

Адрес____________________________________________________________

Тел./факс___________________________________________________________________

Подпись/дата________________________________________________________________

Приложение №2
 к постановлению Администрации
Зерноградского
 городского поселения
от 19.08.2024  № 532

СОСТАВ
 комиссии по подведению итогов  смотра-конкурса
 на звание «Лучшая улица – 2024 года» в Зерноградском городском  поселении

	1.
	Малышева Виолетта Олеговна
	Заместитель главы Администрации Зерноградского городского поселения, председатель комиссии;

	2.
	Бедило Алексей Александрович
	 И. О. директора МКУ Зерноградского городского поселения "Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, имущественных отношений, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций", заместитель председателя.

	3.
	Баранова Маргарита Игоревна
	Главный специалист (по работе с общественностью, ОТОС, и СМИ) Администрации Зерноградского городского поселения; секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	4.
	Кривошеев Иван Иванович
	Ведущий специалист (по культуре и делам молодежи) Администрации Зерноградского городского поселения;

	5.
	Коробкина Ольга Викторовна
	Заведующий сектором ЖКХ и благоустройства МКУ Зерноградского городского поселения, «Управление ЖКХ, архитектуры, имущественных отношений, ГО и ЧС»

	6.
	Багаутдинов  Фарид Ахметназитович
	Председатель общественного Совета при Администрации Зерноградского городского поселения

	7.
	Обертышева Надежда Николаевна
	Председатель ТОС «Ясный» Зерноградского городского поселения

7

image1.png
N

Y
N

!